П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2021

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
СЭД-297-01-02-83 5

№ ___________________

Г  . п
Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательную
программу в муниципальных
образовательных организациях всех
типов, реализующих образовательные
программы дошкольного образования
на территории Карагайского муниципального
округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу в
муниципальных образовательных организациях всех типов, реализующих
образовательные программы дошкольного образования на территории
Карагайского муниципального округа Пермского края, в следующих размерах:

1) в группах для воспитанников при режиме краткосрочного пребывания
детей не менее 4 часов в возрасте от 1,5 до 3 лет -  5 (пять) рублей 00 копеек в
день;

2) в группах для воспитанников при режиме краткосрочного пребывания
детей не менее 4 часов в возрасте от 3 до 7 лет -  5 (пять) рублей 00 копеек в
день;

3) в группах для воспитанников при режиме полного пребывания детей
не менее 10,5 часов в возрасте от 1,5 до 3 лет -  78 (семьдесят восемь) рублей 00
копеек в день;

4) в группах для воспитанников при режиме полного пребывания детей

не менее 10,5 часов в возрасте от 3 до 7 лет -  90 (девяносто) рублей 00 копеек
в день;

5) в группах для воспитанников при режиме круглосуточного
пребывания детей не менее 10,5 часов в возрасте от 1,5 до 3 лет -  87
(восемьдесят семь) рублей 00 копеек в день;

6) в группах для воспитанников при режиме круглосуточного
пребывания детей не менее 10,5 часов в возрасте от 3 до 7 лет -  100 (сто)
рублей 00 копеек в день;

2. Признать утратившими силу постановление администрации
Карагайского муниципального района от 17.07.2019 № 297-01-02-328 «Об
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу в муниципальных образовательных организациях
всех типов, реализующих образовательные программы дошкольного
образования на территории Карагайского муниципального района Пермского
края».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации
Карагайского муниципального округа Пермского края, его действие
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Карагайского муниципального округа
Пермского края по социальным вопросам Можарову К.Г.

Глава муниципального округа -
глава администрации Карагайского
муниципального округа Пермского края В.С. Нечаев